
Projektas 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

REFERENDUMO ĮSTATYMO Nr. IX-929 7 STRAIPSNIO PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2018 m.                 d. Nr. 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 7 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„7 straipsnis. Privalomojo referendumo rezultatų nustatymas 

1. Privalomasis referendumas laikomas įvykusiu, jeigu jame dalyvavo daugiau kaip pusė 

piliečių, turinčių rinkimų teisę ir įrašytų į rinkėjų sąrašus. 

2. Sprendimas dėl Lietuvos Respublikos Konstitucijos 1 straipsnio nuostatos „Lietuvos 

valstybė yra nepriklausoma demokratinė respublika“, taip pat dėl 1992 m. birželio 8 d. 

Konstitucinio akto „Dėl Lietuvos Respublikos nesijungimo į postsovietines Rytų sąjungas“ 

pakeitimo yra laikomas priimtu, jeigu tam pritarė ne mažiau kaip 3/4 piliečių, turinčių rinkimų teisę 

ir įrašytų į rinkėjų sąrašus. 

3. Sprendimas dėl Lietuvos Respublikos Konstitucijos I skirsnio „Lietuvos valstybė“ bei 

XIV skirsnio „Konstitucijos keitimas“ nuostatų pakeitimo yra laikomas priimtu, jeigu tam pritarė 

daugiau kaip pusė piliečių, dalyvavusių referendume, bet ne mažiau kaip 2/5 piliečių, turinčių 

rinkimų teisę ir įrašytų į rinkėjų sąrašus. 

4. Sprendimas dėl kitų klausimų, įstatymų ar jų nuostatų, kurie buvo svarstyti 

privalomajame referendume, yra laikomas priimtu, jeigu tam pritarė daugiau kaip pusė piliečių, 

dalyvavusių referendume, bet ne mažiau kaip 1/3 piliečių, turinčių rinkimų teisę ir įrašytų į rinkėjų 

sąrašus. 

5. Sprendimas šio Įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 5 punkte numatytais klausimais yra 

laikomas priimtu, jeigu tam pritarė daugiau kaip pusė referendume dalyvavusių piliečių.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis nutarimas įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas  

 

 

Teikia 

Seimo narė     Agnė Širinskienė 

 


